
 

 
Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000 

Tel: (22) 2665-9100 
Ouvidoria: (22) 2665-9104 

1 

D.O. 
Câmara Municipal de Araruama 

 

 

e- 

Assinatura Digital: 

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense 

Estado do Rio de janeiro 

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: NELSON LUIZ SIQUEIRA BARBOSA 

SEXTA-FEIRA, 17 DE FEVEREIRO  DE 2023.                ANO: V               EDIÇÃO:  25º 

ATO Nº 03 DE 16 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

 
EMENTA: Suspende o 
expediente administrativo 
e Sessão Plenária no 
âmbito do Poder 
Legislativo do Município 
de Araruama, e dá outras 
providências. 
 
O PRESIDENTE DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE 
ARARUAMA, no uso de 
suas atribuições legais e 
regimentais. 
  
 RESOLVE: 
 
 Art. 1º - Determinar que 
não haverá expediente 
administrativo, no âmbito 
do Poder Legislativo do 
Município de Araruama 
nos dias 20,  22, 23 e 24 de 
fevereiro do corrente ano,  
face as festividades do 
Carnaval.  
                                                   
Art. 2º - Suspender a 
Sessão Plenária prevista 
para  o dia 23 de fevereiro 
de 2023. 
                                                  
Art. 3º - Este Ato entra em 
vigor na data de sua 
publicação, produzindo 
seus efeitos a partir de 20 
de fevereiro do corrente 
ano.   

Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 
 
Gabinete do Presidente, 
16 de fevereiro de 2023. 
 

Nelson Luiz Siqueira 
Barbosa 

Presidente 
 

 

 

 

COMISSÃO PERMANENTE 
DE LICITAÇÃO 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO: Nº 003/2023 

 

CONVITE: 001/2023 

 

PROCESSO: Nº 066/2023 

 

CONTRATANTE: CÂMARA 
MUNICIPAL DE 
ARARUAMA 

 

CONTRATADA: AUTO 
POSTO TREVO DE PRAIA 
SECA LTDA 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
COMBUSTÍVEIS 
(GASOLINA COMUM) E 
ÓLEO SINTÉTICO. 

VALOR: R$ 142.834,24. 
(CENTO E QUARENTA E 
DOIS MIL, OITOCENTOS E 
TRINTA E QUATRO REAIS E 
VINTE QUATRO 
CENTAVOS) 

 

FONTE DE RECURSOS:  

PROGRAMA DE 
TRABALHO: 
01.031.0001.2021 

ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.90.30.00.00 
 
PRAZO: O PRESENTE 
CONTRATO TERÁ 
VIGÊNCIA A PARTIR DA 
DATA DE SUA 
ASSINATURA, COM 
EFICÁCIA A PARTIR DE SUA 
PUBLICAÇÃO, ATÉ 31 DE 
DEZEMBRO DE 2023. 

. 

DATA DA ASSINATURA: 16 
DE FEVEREIRO DE 2023. 

 

NELSON LUIZ SIQUEIRA 
BARBOSA 

PRESIDENTE DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE 

ARARUAMA 

 

DAVID DE OLIVEIRA FARIA 

PRESIDENTE DA 
COMISSÃO PERMANENTE 

DE LICITAÇÃO 
_____________________ 


		2023-02-17T14:59:37-0300
	TCERJ
	C=BR,O=ICP-Brasil,OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,CN=AC LINK RFB v2




